Mürşidi Şeyh Aliyyü’s-Sebti Hazretlerinin
vefatından sonra talebe yetiştirmeye ve insanlara
Allah’u Teala’nın emir ve yasaklarını ileterek irşad
görevini vefat edinceye kadar Palu’da devam ettirmiştir.

Samini Hazretleri 1298 (1882) yılında Çarşıbaşı
Mahallesi’nden ayrılıp, Karşıbahçeler’de bir ev ve
mescid yaptırarak buraya yerleşir. Yaptırdığı
Mescid’de beş vakit namazları kendisi kıldırır ve
kalabalık cemaatına namazdan sonra nasihat eder ve
evinin bir odasını da hücre olarak kullanırdı.

Erzurumlu Hafız Osman Bedreddin (İmam
Efendi) Kiğılı Hacı Yusuf Efendi, Liceli Abdulcelil
Efendi, Çarsancaklı Mustafa Efendi, Çemişgezek-
li Hasan Efendi, Harputlu Hacı Muhammed
Efendi, Erzurumlu Tevfik Efendi talebe ve hal-
ifelerinden bazılarıdır.

1313 (1897) yılında vefat etmiştir. Evi yap-
tıran kişi olarak ölünceye kadar bu evde ikamet
etmiştir. (1298-1313 / 1882-1897)

Abdulmecidecit Efendi: Samini Hazretlerinin
oğludur. 1335 (1919) yılında vefat etmiştir. Ölünce-
ye kadar babasının yaptırdığı bu evde oturmuştur.
(1313-1335)

Saadettin Efendi: Mecit Efendinin oğlu,
Mahmud Samini hazretlerinin torunudur. 1299
(1893) yılında bu evde dünyaya gelmiş olup, vefatı-
na kadar 1341 (1925) bu evde oturmuştur.

Mhmud Samini Hazretlerinin halifesi İmam
Efendi’nin talebesi ve halifesidir. Palu’da kadılık
görevi de yapmış olan Şeyh Saadeddin Efendi kısa
ömrü içinde dedesinin irşad görevini devam ettir-
miştir. Kendileri aynı zamanda edebiyatçı olup,
Saadeddin-i Emini ismiyle birçok şiirleri vardır.

Dönemi eseri olduğunu açıkça gösterse de ve bu
konuda görüş birliğine varılsa da,8 kesin tarihleme
konusunda farklı görüşler bulunmaktadır. Palu
hakkında çok ciddi ve kapsamlı araştırmalar yapan
Süleyman Yapıcı, günümüze ulaşmayan ancak
arşiv fotoğrafı olarak sunduğu bir kitabeden yola
çıkarak yapıyı, H. 1070 / M. 1659/60 yılına tarih-
lendirmektedir.9

Kitabe resmini sunmasa da, kapı üstündeki
kitabesinden yola çıkarak ve kitabeyi yerinde gören
Ferhan Memişoğlu’da, yapıyı sadece hicri tarihini
vererek 1070 yılına tarihlendirmektedir.10 Anadolu
genelinde birçok alanı dolaşıp, çok çeşitli

gin bir süsleme elemanına rastlanılmamakla birlik-
te, bir dönem var olduğu arşiv fotoğraflarından
görülen, portalin iki yanındaki yonca yaprağı şek-
lindeki pencere düzenlemesi, tek süsleme kaygısı
olarak görülebilir.

DEĞERLENDİRME VE SONUÇ
Yapının tarihlendirilmesi konusunda genel

olarak bir sorun bulunmamakta olup, bir dönem var
olan kitabesinin yardımı ile H. 1070 / M. 1659/60
yılında yapıldığı bilinmektedir.

Bugün özellikle en çok tahribatın göründüğü
alan olan giriş kapısı ve girişi oluşturan mekânların
asli şekli ve kullanım amacı en çok tartışılabilecek
alanlardan birisidir.

Yorgun
hareketlerle yasemin ağızlıktan bir nefes çekti.
Başının üstünde halkalanan gri, mavi dumanları bir el
hareketiyle arkaya defetti.

Bakmıyordum, sanki resmediyordum; sedirde
oturan babam Palulu Hacı Bekir gilden Hicri 1311
(M. 1895) doğumlu Rüştü Efendi’yi.

“Anam Behiye Hanım’ı ve vefatını hatırlamı-
yorum. Öldüğünde iki, üç yaşlarındaymışım. Babam
Hacı imiş. Beyaz sakalı, yeşil külah etrafında bir ucu
omzuna düşen beyaz sarığı ve Eğin işi çuha kaftanı
ile hatırlıyorum; on yaşlarındaydım.”

Çelik: Tabi anlatayım. Fakat…!
M. Bilgin: Ne o dedeciğim mahzunlaştınız?
M. Çelik: (İçten bir hasret çekerek) Olmaz

mıyım yeğenim? Harp denilen şu dört harf aklıma
geldiği zaman neleri götürür neleri. Nice hanlar
yıkılır, hanedanlar ayakaltında kalır da soran olmaz.
Yine aslı olan toprak bağrına basar. Neyse
1321(1905) Yemen Savaşını bilmem duydunuz mu?
Askerlerimizin bir kısmı cepheye kavuşmadan
hastalık ve açlıktan dolayı yolda ölen ve o meşhur
Yemen türkülerini Anadolu insanına yanık yanık
söyleten Yemen Harbi… 1908 Bulgaristan, 1911
Balkan, 1915 Birinci Cihan Harbi. Bu son harbe doğu
cephesinde bizzat iştirak ettim yeri geldikçe anlatırım.